广东省中西医结合学会检验医学专业委员会

广东省中医药学会检验医学专业委员会

广东省临床检验中心

广东省中医院

关于举办 2019 年 “全国临床生化质量管理技术与新进展-

重症医学与检验专题”培训班的通知

各相关医疗机构：

近年来，随着科学技术的不断发展，临床检验诊断学的新技术、新方法、新

理念不断涌现，大大提高了临床诊疗的有效性。为了更好地应用和解读重症医学

相关检验指标，同时，满足临床化学检验质量管理的需要，推动生化检验质量管

理活动的持续改进，广东省中西医结合学会检验医学专业委员会、广东省中医药

学会检验医学专业委员会、广东省临床检验中心和广东省中医院（广东省中医药

科学院，广州中医药大学第二临床医学院，广州中医药大学第二附属医院）定于

2019 年 6 月 19 日至 22 日于广州东山宾馆联合举办“全国临床生化质量管理技

术与新进展-重症医学与检验专题”培训班。欢迎广大检验与临床医务工作者参

加，现将有关事宜通知如下：

一、重症医学检验标志物质量管理专题（检验专家讲述）

1. 常见重症医学检验标志物室内质控失控的处理与案例分析

2. PCT 检验的质量管理

3. 肌钙蛋白检验的质量管理

4. 血气分析检验的质量管理

二、重症医学检验标志物临床应用专题（检验专家讲述）

1. 急性冠状动脉综合脉征检验项目的临床应用与结果审核案例分析

2. 急性呼吸窘迫综合征检验项目的临床应用与结果审核案例分析

3. 上消化道出血检验项目的临床应用与结果审核案例分析

4. 急性肝衰竭检验项目的临床应用与结果审核案例分析

5. 重度急性胰腺炎检验项目的临床应用与结果审核案例分析

6. 急性肾损伤检验项目的临床应用与结果审核案例分析

7. 小儿重症肺炎检验项目的临床应用与结果审核案例分析

8. 获得性凝血病检验项目的临床应用与结果审核案例分析

9. 甲状腺危象检验项目的临床应用与结果审核案例分析

10. 糖尿病酮症酸中毒检验项目的临床应用与结果审核案例分析

三、重症医学临床与检验专题（临床专家讲述）

1. 重症心脏（急性冠状动脉综合脉征，急性心脏压塞）临床与检验

2. 重症呼吸（急性呼吸窘迫综合征，COPD 急性加重期，急性重症哮喘）

临床与检验

3. 重症消化（重度急性胰腺炎，急性肝衰竭，上消化道出血）临床与检

验

4. 重症肾脏（急性肾损伤）临床与检验

5. 获得性凝血病（稀释性凝血病，消耗性凝血病）临床与检验

6. 水、电解质代谢紊乱与酸碱平衡失调

7. 重症感染与脓毒症临床与检验

四、培训时间及地点：

1．报名方式：

1.1 网上报名：gdccl.clinet.com.cn；

1.2 填写回执发邮件到邮箱：13751754353@126.com报名。请6月10日前在网

上报名或将回执发回。会务联系人：林海标，电话：020-81887233-35264，手机：

13751754353。

2．报到时间：2019年6月19日下午14:00-20:00。

3．培训时间：2019年6月20-21日，6月22日撤离。

4．培训地点： 广州市东山宾馆（地址：广州市越秀区三育路44号，宾馆电

话：020-87773722。）

5．培训费用：

5.1 培训、资料费 1000 元。

5.2 会议报到当天现场缴纳会务费。可现金或刷卡支付。

5.3 会议代表报到时请提供缴费单位的“纳税人识别号”或“统一社会信用

代码”（提供前请咨询各单位财务）。